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Oppbevaring av regnskapsføreres oppdragsdokumentasjon
Finanstilsynet foreslår å redusere oppbevaringstiden for en del av regnskapsførers opp-
dragsdokumentasjon fra ti til fem år. Revisorforeningen mener at oppbevaringstiden bør 
være fem år for alt og at dette bør reguleres i loven.

Oppdragsdokumentasjonen har ikke verdi når kunden har kunnet kaste det regnskaps-
materialet som ligger til grunn for regnskapsføringen. Oppbevaringstiden i bokføringslo-
ven er nå fem år.

Revisorforeningen mener at krav til utarbeidelse og oppbevaring av regnskapsførers opp-
dragsdokumentasjon bør fastsettes i regnskapsførerloven som for tiden utredes av et eget 
lovutvalg. Vi mener derfor at Finanstilsynet ikke bør gå videre med denne forskriftssaken, 
men avvente lovbehandlingen.

Transaksjonskostnader 
– fradrag ved kjøp

Ny dom gir MVA-fradrag ved kjøp av 
eiendomsselskap. Borgarting lag-
mannsrett har enstemmig gitt et sel-
skap medhold i sitt krav på fradrag for 
inngående merverdiavgift på transak-
sjonskostnader ved kjøp av eiendoms-
selskaper.

Kostnadene var pådratt på et tids-
punkt da selskapet ikke var merverdi-
avgiftspliktig, mens selskapene som ble 
kjøpt opp, var frivillig registrert i Mer-
verdiavgiftsregisteret for utleie av 
næringseiendom. Etter kjøpet ble sel-
skapet fellesregistrert med eiendoms-
selskapene.

Lagmannsretten kom til at selskapet 
har fradragsrett etter reglene om tilba-
kegående avgiftsoppgjør.

Bitcoin og mva
Veksling av bit-
coin er ikke 
lenger MVA-
pliktig. Skattedi-
rektoratet har 
tidligere lagt til 
grunn at veks-
ling av bitcoin 
ikke var omfattet av merverdiav-
giftsunntaket for finansielle tjenester 
og dermed var en avgiftspliktig tje-
neste.

Skattedirektoratet har nå kommet til 
motsatt konklusjon, og Finansdepar-
tementet sier seg enig i dette.

Nye roller for a-ordningen i Altinn
Nye roller som gjelder for regnskapsførere og revisorer, er lagt til på a-ordningen sine 
tjenester. De nye rollene har vært tilgjengelige i Altinn et drøyt år, og de kan tas i bruk 
for a-ordningen nå.

Gamle roller som brukes i dag, blant annet utfyller/innsender, vil etter hvert bli fjernet. 
Foreløpig er det ikke annonsert når dette vil skje, vi antar det kan skje i løpet av året.

Nye roller for revisor:
• Ansvarlig revisor – tilgang til alle relevante tjenester, inkludert mulighet til å signere
• Revisormedarbeider – tilgang til alle relevante tjenester, uten mulighet til å signere

Nye roller for regnskapsfører:
• Regnskapsfører med signeringsrettighet – tilgang til alle relevante tjenester, inkludert 

mulighet til å signere
• Regnskapsfører uten signeringsrettighet – tilgang til alle relevante tjenester, uten 

mulighet til å signere
• Regnskapsfører lønn – tilgang til lønnsrelaterte tjenester, inkludert mulighet til å 

signere

A-ordningen sine tjenester er tilpasset disse rollene:
• A01 a-melding
• A02 a-melding fra system
• A03 a-melding tilbakemelding
• A04 Private arbeidsgivere
• A05 Veldedige organisasjoner
• A06/A07 Avstemmingsrapport
• A50 Påminnelsesbrev
• A51 Vedtak

Tvangsmulkten  
reduseres

Finansdepartementet har bestemt at 
tvangsmulkt for å ikke levere tredje-
partsoppgaver skal reduseres fra to til 
ett rettsgebyr pr. dag. Endringen inne-
bærer at den daglige mulkten reduseres 
fra kr 2098 til kr 1049. Maksbeløpet 
vil være uendret, 50 rettsgebyr  
(kr 52 450). De øvrige tvangsmulkt-
satsene er uendret.

Ny norsk regnskapsstandard – en liten smakebit
Regnskapsstandardstyret har også publisert en oversikt over hvilke nasjonale tilpasninger 
som kan forventes i ny norsk regnskapsstandard sammenlignet med IFRS for SMEs. 
Oversikten viser en status pr. 31.12.2016. I tillegg til å vise de valgte løsningene, frem-
kommer også begrunnelsen for disse. Det kan komme endringer og nye beslutninger. 
Oversikten er tilgjengelig på regnskapsstiftelsen.no.
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Bisnode – temperaturmåler
www.bisnode.no

 
Siste 

måned
Nest siste 

måned
Endring 

i %
Sml. med  

1 år tilbake Endring

Konkurser 465 581 -20,0 % 464 0,2 %

Tvangsavviklinger 68 95 -28,4 % 60 13,3 %

Nyregistreringer 17 952 30 991 -42,1 % 18 388 -2,4 %

Antall anmerkninger 1 547 295 1 540 242 0,5 % 1 478 824 4,6 %

– Personer m/anmerkninger 252 659 252 956 -0,1 % 253 302 -0,3 %

– Foretak m/anmerkninger 50 920 51 728 -1,6 % 51 890 -1,9 %

Siste måned = 25.1–27.2          Nest siste måned = 29.11.16–24.1.17            1 år tilbake = 25.1.16–27.2.16

Kilde: Bisnode

Rapport om skat te- og av gifts mes si ge for hold for de lings-
øko no mi en
Skat te di rek to ra tet har over le vert en rap port til Fi nans de par te men tet som gjen nom går 
skat te- og av gifts mes si ge si der av de lings øko no mi en.

Fi nans de par te men tet vil gjen nom gå rap por ten og for be re de en opp følg ning over for 
di rek to ra tet om mu li ge re gel end rin ger. Fi nans de par te men tet vil også se det te i sam men-
heng med de lings øko no mi-ut val gets rap port som ble lagt frem 6. feb ruar 2017  
(NOU 2017: 4).

Skat te eta tens an be fa lin ger
Skat te eta ten fore slår en kel te til tak for å for enk le og for bed re be skat nin gen av de lings øko-
no mi en. For slage ne in klu de rer ut ar bei del se av ty de li ge re gren ser for hva som er skat te fritt 
og hva som er næ rings virk som het.

Skat te eta ten an be fa ler også at de lings øko no mi sel ska per, som for eks em pel for mid le re av 
over nat tings- og opp drags tje nes ter, blir på lagt å inn rap por te re inn tekts opp lys nin ger 
di rek te til Skat te eta ten.

Ty de li ge re gren se opp gan ger for hva som er virk som het
Skat te eta ten øns ker å for enk le re gel ver ket ved å lage en opp skrift på hva som reg nes som 
virk som het. En mu lig het er å inn fø re fas te be løps gren ser, for eks em pel slik at re gel ver ket 
sam men fal ler med reg le ne for re gist re rings plik ten i mer ver di av gifts re gis te ret. I dag er den 
gren sen 50 000 kr i om set ning på 12 må ne der. På noen om rå der kan det være ak tu elt å 
inn fø re mer sja blong mes si ge reg ler slik at an tall opp drag el ler yt el ser blir av gjø ren de.

Skatt på ut leie av bo lig?
Skat te eta ten an be fa ler å vur de re end ring av re gel ver ket 
for ut leie av bo lig. I dag er det et vidt skat te fri tak for 
ut leie i egen bo lig, men reg le ne er i ho ved sak be reg net 
på lang tids ut leie og ikke til pas set den nye de lings øko no-
mi en med mye kortidsutleie.

Skat te eta ten øns ker å se nær me re på om da gens skat te-
fri tak er hen sikts mes sig og til pas set sam funns ut vik lin-
gen. For å for enk le øns ker eta ten å vur de re om det i stør re grad bør skil les mel lom for-
skjel li ge ut leie si tua sjo ner, og om det er mu lig het for mer stan dar di ser te fra drags reg ler.

Revisors signatur på kon-
sernbidragsskjema
Skatteforvaltningsforskriften § 8–2–6 ble 
endret 20. januar 2017. Ved en inkurie 
omfattet ikke forskriftsteksten revisors 
attestasjon på konsernbidragsskjema.

Ny forskriftstekst: § 8–2–6 «Når skatte-
pliktige har plikt til å ha revisor, skal 
næringsoppgave og melding for selskaper 
som har mottatt eller avgitt konsernbidrag 
i skattleggingsperioden være signert av 
revisor.»

Krav til kassasystem
Det er vedtatt nye regler for kassasystem. 
Reglene fremgår av kassasystemlova og 
den tilhørende kassasystemforskrifta. Lov-
bestemmelsene er vedtatt slik at leverandø-
rer ved salg til bokføringspliktige etter  
1. januar 2017 bare skal kunne tilby kassa-
systemer som oppfyller de nye kra-
vene. For den enkelte bokføringspliktige er 
det krav til at nye systemer må være på 
plass pr. 1. januar 2019.

Leverandører har i utgangspunktet ansvar 
for at hele kassasystemet er i samsvar med 
regelverket. Skatteetaten har kommet med 
en uttalelse som klargjør hvem som anses 
som leverandør i de ulike tilfellene, se: 
skatteetaten.no/no/Radgiver/Rettskilder/
Uttalelser/Prinsipputtalelser/leverandoren-
av-programvaren-sitt-ansvar/

  Nest siste  Sml. med  
 Siste måned måned Endring 1 år tilbake Endring

KONKURS 465 581 -20,0 % 464 0,2 %

TVANGSAVVIKLING 68 95 -28,4 % 60 13,3 %

NYREGISTRERINGER 17 952 30 991 -42,1 % 18 388 -2,4 %

ANTALL ANMERKNINGER 1 547 295 1 540 242 0,5 % 1 478 824 4,6 %

 - PERSONER M/ANM 252 659 252 956 -0,1 % 253 302 -0,3 %

 - FORETAK M/ANM 50 920 51 728 -1,6 % 51 890 -1,9 %

Siste måned= 25.1.-27.2    Nest siste måned=29.11.16-24.1.17     1 år tilbake=25.1.16-27.2.16   
Kilde: Bisnode      
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Nye begreper i ny skatteforvaltningslov

På skatteetaten.no/no/Om-skatteetaten/Om-oss/Prosjekter/ny-skatteforvaltningslov/ er 
det lagt ut en oversikt over nye begreper i ny skatteforvaltningslov. I tillegg til begrepene 
gjengitt nedenfor, oppgis også begreper på nynorsk og engelsk. Begrepene er også angitt 
med kortnavn.

Tidligere begreper Begreper i skatteforvaltningsloven 

Aksjonærregisteroppgave Aksjonærmelding fra selskapene

Avgiftsmyndighet Skattemyndighet

Avgiftssubjekt Skattepliktig

Endringsoppgave for merverdiavgiftsomsetning Endringsmelding for mva

Forhåndsligning Forhåndsfastsetting

Gjennomsnittsligning Gjennomsnittsfastsetting

Inntektsår Skattleggingsperiode

Ligning Fastsetting av formues- og inntektsskatt

Ligningsbehandling Fastsetting av skattegrunnlaget

Ligningsgrunnlag Skattefastsettingsgrunnlag

Ligningsmyndighet Skattemyndighet

Ligningsoppgave (tredjepartsopplysninger) Tredjepartsopplysninger

Ligningsverdi (formue) Formuesverdi

Ligningsår Skattefastsettingsår

Merverdiavgift omsetningsoppgave Skattemelding for merverdiavgift

Oppgave Melding 

Oppgavepliktig Opplysningspliktig

Selvangivelse Skattemelding for formues- og inntektsskatt

Skattyter Skattepliktig

Skjønnsligning Skjønnsfastsetting

Termin Skattleggingsperiode

Tilleggsavgift Tilleggsskatt 

Tilleggsoppgave Tilleggsmelding

Utlignet Beregnet skatt

Utskrift av ligning Utskrift av grunnlag for skatt

Mong stad-sel ska per fikk 
med hold i av skriv nings-
spørs mål
Ho ved virk som he ten ved Mong stad er 
raf fi ne ring av rå ol je til driv stoff. Det 
opp sto tvist mel lom Mong stad-sel ska-
pe ne og Sent ral skat te kon to ret for 
Stor be drif ter (SfS) om hen fø ring av 
drifts mid ler til sal do grup per ved rø-
ren de to stør re inn ret nin ger (PQP-
inn ret nin gen og VOC-inn ret nin gen) 
til bruk i raf fi ne ri virk som he te ne.

Mong stad-sel ska pene men te an leg-
ge ne be sto av fle re se pa ra te drifts mid-
ler og had de av skre vet stør ste de len av 
de ak tu el le inn ret nin ge ne i sal do-
grup pe d (ma skin grup pen med 20 % 
av skriv nings sats). SfS men te at inn ret-
nin ge ne skul le av skri ves un der ett 
som en en het i sal do grup pe h (bygg 
og an legg med 4 % av skriv ning). SfS 
men te at ob jek ter som funk sjo nelt og 
fy sisk ut gjør én en het skal reg nes som 
ett drifts mid del og vis te bl.a. til Hyd-
ro Aluminium-dom men (Utv. 2008 
side 981).

Gu la ting Lag manns rett ga Mong stad-
sel ska pe ne med hold i dom av sagt 
19. ok to ber 2016. Ret ten men te at 
det føl ger av fast retts prak sis at stør re 
en he ter kan de kom po ne res og hen fø-
res til uli ke sal do grup per. Lag manns-
ret ten ut tal te vi de re at det skil let sel-
ska pe ne had de fore tatt mel lom til ret-
te leg gen de funk sjo ner (sal do grup pe 
h) og ma ski ner som pro du se rer (sal-
do grup pe d), frem sto som et skil le det 
er mu lig å gjen nom fø re skat te retts lig 
uten at det er nød ven dig med inn gå-
en de tek nis ke kunn ska per for skat te-
eta ten.

Dom men ble an ket, men slapp ikke 
inn for Høy es te rett.Ikke kopi av varsel om tvangsmulkt

Revisor og regnskapsfører mottar ikke automatisk varsel om at et selskap ikke har levert 
skattemeldinger, aksjonærregisteroppgave og andre meldinger til skatteetaten. Det er 
imidlertid mulig å motta kopi av varselet ved at selskapet registrerer revisor og regnskaps-
fører under kontaktinformasjon for virksomheten i Altinn. 

Dersom en bruker har registrert kontaktinformasjon i «Din kontaktinformasjon for virk-
somheten» i virksomhetens profil vil brukeren KUN få varsel knyttet til de tjenestene 
brukeren har roller og/eller rettigheter til for den aktuelle virksomheten.

I tillegg er det også mulig å konfigurere at brukeren kun skal få varsler for selvvalgte 
enkelttjenester. Vi har imidlertid fått opplyst at det foreløpig ikke er lagt opp til at man 
vil motta kopi av varsel om ikke levert skattemelding for formues- og inntektsskatt.

Revisorforeningen vil ta opp med Altinn og skatteetaten og presse på for å få bedre vars-
lingsrutiner.

Søknadsfrist MRR i  
Stavanger og Agder er 
15. april
Vi minner om at søknadsfristen på 
master i regnskap og revisjon (MRR) 
ved Universitetet i Agder og Stavanger 
er 15. april. Fristen for å søke på 
NHH i Bergen og Oslo var  
15. februar og på BI 1. mars.
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Årsrapport fra Regnskapsstandardstyret for 2016

Regnskapsstandardstyret (RSS) har avlagt 
årsrapporten for 2016, og bl.a. orientert 
om status for det pågående arbeidet med 
ny norsk regnskapsstandard.

RSS har i 2016 fortsatt arbeidet med et 
nytt høringsutkast til ny norsk regnskaps-
standard for øvrige foretak. Det nye 
høringsutkastet utarbeides innenfor ram-
men av lovforslaget, slik det fremkommer i 
NOU 2015: 10 og NOU 2016: 11. I dette 
arbeidet er også høringskommentarene til 
høringsutkastet fra april 2014 vurdert og 
aktuelle endringer er innarbeidet.

Flere av høringsinstansene ga i forbindelse 
med høringen i 2014 uttrykk for at ikraft-
tredelsen av ny norsk regnskapsstandard 
bør koordineres med ny regnskapslov. RSS 
har fulgt lovutvalgets arbeid tett, gitt inn-

spill til lovutvalget og arbeidet med regn-
skapsstandarden parallelt med lovutvalgets 
arbeid.

RSS arbeider, i tråd med regnskapslovut-
valgets forslag, med målsetting om en 
regnskapsstandard basert på IFRS for 
SMEs (2015) med et begrenset omfang av 
særnorske løsninger. Særnorske løsninger 
vurderes opp mot lovutvalgets kriterier i 
NOU 2015: 10 punkt 10.3.4.

Det nye høringsutkastet vil bli sendt på 
høring. Målsettingen er at dette skal skje 
parallelt med framleggelse av proposisjo-
nen. Endelig innhold og ikrafttredelse av 
regnskapsstandarden vil bli samordnet med 
ny regnskapslov, slik at ny regnskapslov og 
regnskapsstandarden trer i kraft fra samme 
tidspunkt.

I påvente av ny regnskapslov og ny regn-
skapsstandard har ikke RSS prioritert å 
oppdatere eller gjøre andre endringer i 
eksisterende standarder.

Høringsutkastet til ny norsk regnskaps-
standard fra april 2014 er ikke å anse som 
en autoritativ kilde til tolkning av gjel-
dende norsk god regnskapsskikk selv om 
dagens regler i stor utstrekning er videre-
ført.

Årsrapporten fra RSS for 2016 er tilgjenge-
lige på regnskapsstiftelsen.no.

EU-regler for roboter 
Europaparlamentet har vedtatt anbefalin-
ger til EU-kommisjonen når det gjelder 
utviklingen av sivilretten for robotikk. Det 
ønskes en lovgivning som klargjør ansvars-
forhold, og det pekes spesielt på behov for 
dette når det gjelder selvkjørende biler. 
Det ønskes derfor en obligatorisk for-
sikringsordning og et tilhørende fond for å 
sørge for tilstrekkelig erstatning til dem 
som utsettes for ulykker der selvkjørende 
biler er involvert.

Kommisjonen bes også om å vurdere eta-
blering av en egen legal status for roboter 

for å klargjøre hvem som er erstatnings-
ansvarlig hvis roboter forårsaker skade. 

Det ønskes også at det skal utarbeides 
frivillige etiske regler for skaperne av robo-
ter. Dette for å sørge for at roboter oppfø-
rer seg riktig i forhold til lover og etiske 
standarder og at de utvikles og brukes på 
et vis som respekterer menneskeverdet. 

Les mer på: www.europarl.europa.eu/
news/en/news-room/20170210IPR61808/
robots-and-artificial-intelligence-meps-
call-for-eu-wide-liability-rules


